ПРОТОКОЛ
 общего собрания МБОУ «Дзилебкинская ООШ» по вопросу создания школьного спортивного клуба
 				                                                                             « 1»  декабря  2021 г

Зарегистрированы и участвуют в работе общего собрания по организации школьного спортивного клуба  15 человек.
Лист регистрации прилагается (Приложение № 1)

СЛУШАЛИ: Директора МБОУ «Дзилебкинская ООШ» Хатаева Рамазана Алиевича, который открыл общее собрание по вопросу создания школьного спортивного клуба и довел до участников собрания информацию о своем приказе «О создании школьного спортивного клуба» сообщив, что было принято решение создать школьный спортивный клуб и провести собрание для решения ряда организационных вопросов. В соответствии с утвержденным Положением о школьном спортивном клубе все участники общего собрания являются учредителями клуба. Информировала участников собрания о том, что согласованы кандидатуры председателя клуба Омарова Ахмеда Магомедгаджиевича ,который рекомендуются для избрания на заседании школьного совета. Сообщил, что руководителем клуба назначен Омаров А.М.учитель физической культуры.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ: Магомедов М.А. ,председатель профкома школы
СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ:  Магомедов М.С. зам. директора по ВР.
 СЛУШАЛИ Руководителя школьного спортивного клуба Омарова А.М. Он познакомил с  повесткой дня общего собрания  по вопросу создания школьного спортивного клуба.
     РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня общего собрания по созданию  школьного спортивного клуба:
1.О создании школьного спортивного клуба МБОУ «Дзилебкинская ООШ»  Докладывает: руководитель клуба Омаров А.М.
2.Об утверждении Устава клуба.
 Докладывает: руководитель рабочей группы по созданию клуба Магомедов Магомед Зубайруевич
 3.Об утверждении названия, эмблемы, девиза клуба.
 Докладывает: руководитель рабочей группы по созданию клуба Магомедов М.З.

РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 16; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О создании школьного спортивного клуба» МБОУ « Дзилебкинская ООШ»

СЛУШАЛИ руководителя школьного спортивного клуба  Омарова А.М.,который предложил на основании приказа директора школы «О создании школьного спортивного клуба» создать в МБОУ «Дзилебкинская ООШ » школьный спортивный клуб.

ВЫСТУПИЛИ:
Кужаева П.В. Она рассказала  о значении школьного спортивного клуба в развитие спорта и здорового образа жизни. О том, что следует привлекать родителей, учителей и учащихся к развитию физической культурой, спортом и туризмом в школе.
Магомедов М.С. Говорил о пропаганде спорта и здорового образа жизни, профилактике  социально - негативных явлений средствами физической культуры и спорта, воспитании  у обучающихся общеобразовательной организации морально-волевых качеств, формировании у них мотивации и устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом.

 РЕШИЛИ:
Создать в МБОУ «Дзилебкинская ООШ», школьный спортивный клуб. РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» - 15; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении Устава клуба».

  СЛУШАЛИ: руководителя рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба, учителя начальных классов МБОУ «Дзилебкинская ООШ» Магомедова М.З. который довел до сведения участников общего собрания основные положения Устава клуба, что Устав был разработан на основании Положения о школьном спортивном клубе и прошел обсуждение среди обучающихся, а затем был утвержден приказом директора МБОУ «Дзилебкинская ООШ».
 ВЫСТУПИЛА Кужаева П.В. Она предложила утвердить Устав клуба.

 РЕШИЛИ: Утвердить Устав школьного спортивного клуба МБОУ «Дзилебкинская ООШ»
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» - 15  ; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

 ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении названия, эмблемы, девиза клуба».

СЛУШАЛИ: руководителя рабочей группы по созданию школьного спортивного клуба, учителя начальных классов МБОУ «Дзилебкинская ООШ» Магомедова М.З., который сообщил об итогах проведенного среди [image: C:\Users\ddt\Desktop\Пр Олимп 001.jpg]

[image: C:\Users\ddt\Desktop\ПР Олимп 001 (2).jpg]

(Приложение № 2)

1.Название.                      «Школьный спортивный клуб “Олимпиец”»

[image: http://msbs.brest-region.edu.by/ru/sm_full.aspx?guid=16913]2.Эмблема и девиз

                       “ОЛИМПИЕЦ”

image1.jpeg
o6y4aromuxcs KOHKypca Ha Jydlilee Ha3BaHHe, IM6JeMy, feBu3 kiy6a. Jlyumam
Ha3BaHMEM Kiyba ObUIO NpHM3HAHO Ha3BaHMe: LIKONBHBIH CIOPTHBHEI KiIyG
«Oaumnueny, gyumed sMGremoi xmy6a Gbila npusHaHa  SM6NeMa
(meMoHCTpHpYeT 5M6eMy) U JTy4IIMM JeBH30M Tpu3HaH AeBu3 «HaM CHIBHBIM
¥ CMEIIbIM, U JIOBKMM CO CIIOPTOM BCeTAa 1o myTu». Ha3sana aBTopoB Ha3BaHKs,
ombremer u neBusa (Xaraesa JI.P.Iycaitrmesa JI.C.). TIpemmoxun y4acTHHKaM
o61wero cobpanus yTBEpAUTS NPeACTaBIEHHbIE HA3BaHHe, SMOIEMy, IEBH3.

BBICTYIIWIN:
Maromenos M.C.1o co3nanuio HasBaHus ¥ 3M6JIEMEI KITy6a.
Kyxaepa I1.B..nio cocrasienuro neBu3sa.

PEHIWJIN:

1. YTBepauts:

1.1. nomHoe Ha3BaHme KiyGa: IIIkoNbHEIA CHOPTHBHBI KiIy6 «OJaHMIHEny
MBOY « [I3une6xunckas OOIII »,

1.2. cokpammenHoe Ha3Bauue Ki1y6a: IIICK «Onummuern»

2. YrBepmuth sMGiemMy Kiy6a. (ITpunosxkerne Ne 2)

3. YrtBepauth nesus ki1y6a «HaM CHIBHBIM M CMENEIM, H JIOBKHM CO CIIOPTOM
Bceraa no myti» (IIpunoxenue Ne 2)

4. BpyuuTh aBTOpaM YTBEepXAEHHBIX HAa3BaHMs, SMOGIEMbI, HeBHU3a XaraeBoil
H.P. I'ycaitauesoit [I.C.,06y4arommmcs 9 kiacca. cepTUhUKATE TPU3HAHHSL

PE3YJBTATHI TOJIOCOBAHMUS:
«3a» - 15 ; «IIpOTHBY - HET; «BO3AEPKAIUCE» - HET.

PEIIEHWUE IPUHATO.

Bompocs mOBECTKH JHS PacCMOTPEHBI, OpraHM3allOHHOE COGpaHHE IIKOIHHOIO
CIIOPTHBHOTO KiTy6a 0GBABICHO 3aKPHITHIM.

y.
IPEJCE/IATEJIb COBPAHMS /-

CEKPETAPb COBPAHMSA '\ ,

(IIpunodicenue Ne 1)

image2.jpeg
PETUCTPALIMOHHBIA JIUCT

obmrero COGP&HPDI TI0 BONIPOCY CO3/IaHHsI IKOJIBHOTO CIIOPTUBHOTO KxIyba

MBOY «/I3une6kunckas OOIL»
HJ‘/(IQ_I D.1.0. JlomKHOCTE Toxmucs
1 XaraeB Pamasan Anuesuy JIMpeKTop ImKosBI W
2 Owmapos Maromen Kacymornu 3am. nupekropa o VP W
3am.mpekTopa o
3 MaromenioB Maromen Cyneit6anosua BoCTHTATeNBHOH paboTe
7
4 Maromenos Maromen 3y6aitpyesuu xnaccnulu PYKOBOJIHTEIT: i ’w
Kacca a i. éz .
5 Kyp6anosa Anmmust KIJIACCHBIN PYKOBOJHTENb W/ %
MaroMenmanuesna 2 kiacca
6 Hacpynnaera Acust Pamasanosa maccm”f PYROBOTATEI: %
Kacca 7
KJIaCCHBIH PYyKOBOJHTEIb
7 Maromenos Maromen AnueBuy 4 xuacca, npezcenaTens W &
TpodKOMa LIKOJTEI
KJIaCCHBIH PYKOBOIHTENb
8 Owmapos Pamasan Kacymosuu S knacca W
KJIaCCHBIH PYKOBOJMTEIb
9 Maromeznos A6xysna AxMenoBud 6 kncca W
10 | Owmapos Axmen Maromeramknesua FAECEEE S PYKOBOMICIE é ) 7
7 knacca 2
KJIaCCHBIN PyKOBOJIMTEIb
11 Pamxabora Ppyxust Anuenna 8 k1aces W’/
KJIaCCHBIH PyKOBOJHTEIb e /
12 Ky:xaesa ITarumar Bazupopaa iy ‘ o ;J
13 TIPeJICTABHTEIIb POIMTENBCKOM % 0%
Maromezos Ami Y manarosud obuecTBenHoCTH
yu-ca 9 knacca
14 Xaraesa [/luana Pamasanopaa AUl
15 Tycaitnnesa [lunapa Cyneit6anoBHa yu-ca 9 kiacca

Beero mpucyTcTBoBano 16 wenosek

Wc Crz.d " /Maromenos MLA. /

lajMamMenoa M.C/

Ipencenatens cobpanus

Cexpetaps cobpanus

image3.png
HAM CWJIBHBIM ¥ CMEJBIM,

-

" JIOBKM
CO CIIOPTOM BCETJA IIO! IIY TN